

A SR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2025-PE/2025, CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM HIGIENIZAÇÃO DE CADÁVER PARA VELÓRIO, TANATOPRAFIXIA OU EMBALSAMENTOS E TRASLADO FÚNEBRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, ATRAVÉS DE BENEFÍCIO EVENTUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO:

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; COM VISOR DE VIDRO 1/4; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	UND	CANINDÉ	80	R\$ 1.140,00	R\$ 91.200,00
2	URNA ESPECIAL ADULTO PARA OBESO (GORDO), ATÉ 140 KG DE ALTA RESISTÊNCIA, MODELO SEXTAVADO, CAIXA E TAMPAS CONFECCIONADA EM MADEIRA E PINUS, FUNDO MISTO DE MADEIRA E CHAPADUR, TAMPO E SOBRETAMPO DECORADO ARTISTICAMENTE EM SILKSCREEN, COM VISOR DE VIDRO 1/4, 06 ALÇAS FIXAS TIPO VARÃO DOURADOS LATERAIS. ACABAMENTO INTERNO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, BABADO DE TNT E SOBRE BABADO DE RENDA BRANCA DE 20 CM, COM TRAVESSEIRO SOLTOS. ACABAMENTO EXTERNO NA COR CASTANHO COM VERNIZ. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	UND	CANINDÉ	10	R\$ 1.662,50	R\$ 16.625,00
3	URNA FUNERÁRIA INFANTO-JUVENIL:URNA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; COM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES:DE 1.40 A 1.60 CM X 60 CM. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	UND	CANINDÉ	20	R\$ 642,50	R\$ 12850,00
4	URNA FUNERARIA INFANTIL: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; COM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES APROXI. DE 1.00M A 1.20M DE COMPRIMENTO. PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO,	UND	CANINDÉ	12	R\$ 674,92	R\$ 8099,04
5	URNA FUNERARIA RECÉM-NASCIDO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS COM 18 MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA. DIMENSÕES: DE 60 A 80 CM PADRÃO POPULAR MODELO: SEXTAVADO.	UND	CANINDÉ	20	R\$ 446,25	R\$ 8925,00
6	URNA FUNERARIA PARA MEMBRO AMPUTADO: URNA FUNERÁRIA PARA SEPULTAMENTO DE MEMBRO AMPUTADO. CONFECCIONADA EM MADEIRA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM COR NATURAL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 CM DE COMPRIMENTO. MODELO PADRÃO, POPULAR.	UND	CANINDÉ	10	R\$ 413,05	R\$ 4130,50
7	VELA DE PARAFINA BRANCA 30CM. VELA FEITA DE PARAFINA BRANCA, PARA USO EM VELÓRIO. PCT CONTENDO 04 VELAS DE 30CM DE COMPRIMENTO CADA COM DURAÇÃO APROXIMADA TOTAL DE 24 HORAS.	PCT	MUNDIAL	80	R\$ 63,92	R\$ 5113,60
8	MORTALHA ADULTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE; COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA. TAMANHO CONFORME DEMANDA.	UND	M I ARTIGOS FÚNEBRES	80	R\$ 139,47	R\$ 11157,60
9	KIT DE PARAMENTAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO PARA VELÓRIO EM ALUMINIO, KIT COMPOSTO DE 5 PEÇAS, SENDO 1 RESPLENDOR, 2 SUPORTE PARA CAIXÃO, 2 PEDESTAL COM SUPORTE PARA CARTIÇAL.	KIT	PRÓPRIA	02	R\$ 4.655,48	R\$ 9.310,96
10	SERVIÇO FUNERÁRIO TANATOPRAFIXIA (EMBALSAMENTO) PARA CADAVER	SER.	GLAUCYCIANNE VIANA	20	R\$ 725,16	R\$ 14503,20
11	HIGIENIZAÇÃO DE CORPO (CADAVER). SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO (CADÁVER) PARA VELÓRIO E SEPULTAMENTO	SER.	PRÓPRIA	20	R\$ 385,00	R\$ 7700,00
12	TRASLADO FÚNEBRE: PARA REMOÇÃO DE CORPO, SEM PREPARAÇÃO DO CADAVER, COM TRAJETO A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO SERVIÇO POR KM RODADO	KM	PRÓPRIO	4.000	R\$ 7,27	R\$ 29.080,00
TOTAL	DUZENTOS E DEZOITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					R\$ 218.694,90

son *em* *que*

IMPORTA A NOSSA PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 218.694,90 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO CONFORME EDITAL
- O PRAZO DE ENTREGA É CONFORME PREVISTO NO EDITAL.
- SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL A SRA. FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94018017221 E DO CPF Nº 777.961.283-04, RESIDENTE A RUA EXPEDITO DE BRITO Nº 16 –BAIRRO SÃO JOAQUIM –UMIRIM/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARO QUE OS PREÇOS CONTIDOS NESTA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROPONENTE: FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO
ENDEREÇO: RUA EXPEDITO DE BRITO, Nº16, SÃO JOAQUIM – UMIRIM-CE – CEP: 62.660-000
CNPJ: ° 27.886.137/0001-41
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS
CASTRO:27886137000141

Assinado de forma digital por
FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS
CASTRO:27886137000141
Dados: 2025.01.24 15:34:06 -03'00'

FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO

UMIRIM – CE, 24 DE JANEIRO DE 2025.

Handwritten signatures and initials in blue ink.